Syariah (www.bcasyariah.co.id).

1. Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (“Bank Muamalat Indonesia”)

memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia

pada 1 November 1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H. Pendirian Bank

Muamalat Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang

kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Resmi

beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H.

Pada 27 Oktober 1994, Bank Muamalat Indonesia mendapatkan izin

sebagai Bank Devisa dan terdaftar sebagai perusahaan publik yang tidak

listing di Bursa Efek Indonesia (BEI). Seiring kapasitas Bank yang semakin

diakui, Bank semakin melebarkan sayap dengan terus menambah jaringan

23, kegiatan usaha bank mandiri berubah dari bank

konvensional menjadi bank syariah dengan nama PT. Bank Syariah Mandiri.

Perubahan ini dikukuhkan oleh Gubernur Bank Indonesia dengan SK

Gubernur BI No.1/24/KEP.BI/1999 Pada tanggal 25 Oktober 1999 dengan

secara resmi beroperasi pada tanggal 1 November 1999 atau 25 Rajab 1420

H.

Visi bank syariah mandiri ialah bank syariah terdepan dan modern.

Sedangkan Misi bank syariah Mandiri ialah (1) Mewujudkan pertumbuhan

dan keuntungan di atas rata-rata industri yang berkesinambungan, (2)

Meningkatkan kualitas produk dan layanan berbasis teknologi yang